ffi
cÂscÀvEL

ütlÊTt

ESTADo DO PARANÁ
ipal de Cascavei

INDICAÇÃo x" It$ DE 2o2o
(?roponente: Veteador Para/MDB)

v€Ie cÂnltnnn MUNtctPAL DE cAScAVEL

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal, de Cascavel
C!/Cr /)c',

INDICA, nos teÍmos que Íegem o Ârt. 143 do Regimento Interno, se)a encaminhado
expediente ao Senhor Leonaldo Paranhos, Prefeito Municipal, que determine a Âutarqüa
Municipal de Mobilidade, Transito e Cidadania - TRÂNSITAR, paÍa que envide esforços no
sentido de uma faixa elevada na Cipreste nas proximidades da igreia católtca do bairro Parque

Verde.

É a indicação. Sala das Sessões.

Cascavel,03 de março de2020.

Parta
Vereador /MDB

Justificação

A ptesente proposta legislativa, tem a finalidade de atender o pedido daquela comunidade,
tendo em vista que Íra tegião existe a entada da rgeja com gtande fluxo de pedestre, em getal
com idade avançada e crianças. Â impaciência dos mototistas somadas a dificuldade e o tempo
gasto pata atravessar a rua pelos idosos, coloca-os em constante dsco.

Assim, uma fotma de fazer com que os veículos tespeitem os idosos e ctianças que ali
üafegam,tesguardando a segutança e integridade dos usuátios é a instalação de umafatxa elevada.

Desta feita, a indicação é no sentido que se pÍeserve vidas e se evite acidentes, motivos
pelos quais a propositura deve set atendida por Vossa Excelência.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 858L0-021 - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800 Fax (a5) 3321-8881
{Ífu
(âtr,,;)/

www.cama racascavel, pr.gov.br - E-mail : ad min @ca ma racascavel. pr.gov.br

Protocolo'